МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ
ЭКОНОМИКТИГ САЙЗЫРАЛ
БОЛГАШ УЛЕТПУР ЯАМЫЗЫ

ОТ 12 ноября 2021 г.

ПРИЩЗ

г. Кызыл !

I iT

Ж255

Об утверждении форм документов, необходимых при решении вопроса
о включении в реестр организации Республики Тыва, подтвердивших

коллективный иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции
(COVID-19), и порядка рассмотрения заявки

В целях реализации Указа Главы Республики Тыва от 6 июля 2021 г. №
223 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения в Республике Тыва в связи распространением новой
коронавирусной инфекции «C0VID-19» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
форму заявки на включение в реестр организаций Республики Тыва,

подтвердивших коллективный иммунитет работников к новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19);

форму реестра организаций Республики Тыва, подтвердивших
коллективный иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19);

форму уведомления о включении в реестр организаций Республики Тыва,
подтвердивших коллективный иммунитет работников к новой
коронавирусной инфекции (COVID-19);

форму паспорта, подтверждающего коллективный иммунитет
работников к новой коронавирусной инфекции C0VID-19;

порядок рассмотрения заявки на включение в реестр организаций
Республики Тыва, подтвердивших коллективный иммунитет работников к
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Отделу развития предпринимательства и конкуренции направить
копию настоящего приказа в Управление Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике
Тыва для сведения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра экономического развития и промышленности

Республики Тыва, осуществляющего координацию деятельности вопросов
развития предпринимательства.

И.о. министра экономического развития
и промышленности Республики Тыва Б.М. Анай-оол

Утверждена
приказом Министерства

экономического развития и
промышленности Республики Тыва

от 12 ноября 2021 г. № 255

Форма
ЗАЯВКА

на включение в реестр организаций Республики Тыва, подтвердивших
коллективный иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции

(C0VID-19)

1. Полное наименование
организации, индивидуального
предпринимателя
2. Адрес (местонахождение)
3. Фактический адрес
4. ИНН/КПП
5. ОГРН

6. Руководитель организации,
индивидуальный предприниматель
(должность, ФИО)

7. Телефон
8. Адрес электронной почты
9. Основной вид экономической
деятельности

10. Общая численность работников
организации, индивидуального
предпринимателя на дату подачи
заявки

11. Список работников
организации, индивидуального
предпринимателя на дату подачи
заявки: вакцинированных от новой
коронавирусной инфекции
(C0VID-19), переболевших
коронавирусной инфекцией
(COVID-19), если со дня
выздоровления прошло не более 6
(шести) календарных месяцев

12. Список работников,
прошедших вакцинацию,
переболевших коронавирусной
инфекцией (C0VID-19), если со
дня выздоровления прошло не
более 6 (шести) календарных
месяцев, от общего числа
работников в процентом
выражении

Полноту и достоверность, сведений, указанных в настояшей заявке,
гарантирую.

(подпись руководителя)

М.П. (при наличии)

«___» ______________ 20___ года

(расшифровка подписи)

Утверждена
приказом Министерства

экономического развития и
промышленности Республики Тыва

от 12 ноября 2021 г. № 255

Форма

РЕЕСТР
организаций Республики Тыва, подтвердивших коллективный

иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Дата
включения

в реестр

Наименование
юридического

лица, ИП
ИНН

Вид
экономической
деятельности

Адрес
Коллективный

иммунитет
(%)

Утверждена
приказом Министерства

экономического развития и
промышленности Республики Тыва

от 12 ноября 2021 г. № 255

Форма

Оформляется на бланке Министерства экономического развития и
промышленности Республики Тыва

УВЕДОМЛЕНИЕ
о включении в реестр организаций Республики Тыва, подтвердивших

коллективный иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19)

Уведомляем, что

наименование организации
включен (а) в реестр организаций Республики Тыва, подтвердивших
коллективный иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19).

(подпись руководителя) (расшифровка подписи)

М.П.

«___» ______________ 20___ года

Утверждена
приказом Министерства

экономического развития и
промышленности Республики Тыва

от 12 ноября 2021 г. № 255

Форма

ПАСПОРТ,
подтверждающий коллективный иммунитет работников

к новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

№ дата выдачи « » 20 г.

1. Полное наименование
организации, индивидуального
предпринимателя
2. Адрес юридический
3. Фактический адрес
4. ИНН
5. ОГРН

6. Руководитель организации,
индивидуальный предприниматель
(должность, ФИО)

7. Телефон
8. Адрес электронной почты
9. Основной вид экономической
деятельности

10. Фактическая численность
работников на дату подачи заявки

11. Количество работников
продшедщих вакцинацию против
новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), с даты
вакцинации которвх прошло не
более 6 (шести) календарных
месяцев
12. Перенесших новую
коронавирусную инфекцию
COVID-19, с даты выздоровления

которых прошло не более 6
календарных месяцев

13. Доля работников, прошедших
вакцинацию, переболевших
коронавирусной инфекцией
(COVID-19), с даты вакцинации
или выздоровления протппо не
более
6 (шести) календарных месяцев, от
общего числа работников в
процентом выражении

(наименование должности
руководителя органа
исполнительной власти Республики
Тыва, выдавшего паспорт)

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

Утвержден
приказом Министерства

экономического развития и
промышленности Республики Тыва

от 12 ноября 2021 г. № 255

Порядок
рассмотрения заявки на включение в реестр организаций

Республики Тыва, подтвердивших коллективный иммунитет
работников к новой коронавирусиой инфекции (COVID-19)

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации Указа Главы
Республики Тыва от 6 июля 2021 г. № 223 ««О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Республике Тыва
в связи распространением новой коронавирусиой инфекции «COVID-19» (с
изменениями от 08.11.2021 г.) и определяет процедуру рассмотрения заявок от
организаций Республики Тыва, у которых 80 и более процентов работников
(от фактической численности работников) прошли вакцинацию против новой
коронавирусиой инфекции C0VID-19, переболевших коронавирусиой
инфекцией (COVID-19), если со дня выздоровления прошло не более 6 (шести)
календарных месяцев (далее -  Заявка, Заявитель) и ведения реестра,
организаций Республики Тыва, подтвердивших коллективный иммунитет
работников к новой коронавирусиой инфекции (COVID-19) (далее -  Реестр).

2. Заявка направляется по установленной форме согласно приложению
к настоящему приказу в Министерство экономического развития и
промышленности Республики Тыва в формате электронной скан-копии
подписанного и заверенного печатью организации.

3. Представленная заявка подлежит проверке на достоверность
представленных сведений. Проверку представленных сведений осуществляет
ГАУ «Бизнес-инкубатор Республики Тыва» путем межведомственного
взаимодействия с Министерством здравоохранения Республики Тыва.

4. Проверка сведений осуществляется в течение 3 рабочих дней. При
достоверности представленных сведений Министерство в течение 1 рабочего
дня включает в Реестр информацию, представленную в заявке.

5. Реестр организаций Республики Тыва, подтвердивших коллективный
иммунитет работников к новой коронавирусиой инфекции (COVID-19) в
министерстве ведет Департамент по развитию предпринимательства и
проектному управлению по форме, установленной согласно приложению к
настоящему приказу, который размещает на сайте мойбизнесП.рф.

6. Департамент по развитию предпринимательства и проектному
управлению в течение одного рабочего дня с момента включения организаций
в Реестр уведомляет заявителя по электронной почте, указанной в заявке, о
включении их в реестр и выдает паспорт, подтверждающий коллективный

иммунитет работников к новой коронавирусной инфекции COVID-19 (далее -
паспорт).

7. Заявитель размещает паспорт в зоне видимости сотрудников и
посетителей данной организации.

8. В случае, если субъект персональных данных (Далее -  Заявитель)
представляет органам государственной власти неполную информацию, то
государственные органы могут отклонить или истребовать недостающие
документы.

9. В случае, если Заявитель представляет органам государственной
власти недостоверную, заведомо ложную информацию, заключение эксперта,
уполномоченных лиц, специалиста, то заявитель несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.